kecuali dinyatakan lain)

 PT TIFICO FIBER INDONESIA Tbk
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

As of December 31, 2017 and
for the year then ended

(Expressed in United States Dollar,
unless otherwise stated)

69

26. TUJUAN DAN KEBIJAKAN MANAJEMEN RISIKO
KEUANGAN (lanjutan)

 26. FINANCIAL RISK MANAGEMENT OBJECTIVE
AND POLICIES (continued)

 Manajemen menelaah dan menyetujui kebijakan

pengelolaan risiko-risiko sebagaimana dirangkum di
bawah ini (lanjutan):

  The management reviews and agrees towards the
policies for managing each of these risks which are
summarized below (continued):

 Risiko pasar (lanjutan)  Market risk (continued)

(ii) Risiko nilai tukar mata uang asing (lanjutan)  (ii) Foreign currency risk (continued)

 Tabel berikut ini menunjukan sensitivitas per
31 Desember 2017 dan 2016 terhadap
kemungkinan perubahan nilai tukar mata uang
asing, dengan asumsi variabel lain konstan
(tidak diaudit):

  The following tables demonstrate the sensitivity
as of December 31, 2017 and 2016 to a
reasonably possible change in foreign exchange
currencies with all other variables held constant
(unaudited):

   31 Desember/

   December 31, 2017

   Dampak terhadap laba
   sebelum (beban) manfaat
  Kenaikan/penurunan pajak penghasilan/
  dalam persentase/ Effect on profit before
  Increase/decrease income tax
  in percentage (expense) benefit

 Mata uang asing   + 1%  (95.974)  Foreign currencies
   - 1%   95.974

   31 Desember/
   December 31, 2016

   Dampak terhadap laba
   sebelum (beban) manfaat
  Kenaikan/penurunan pajak penghasilan/
  dalam persentase/ Effect on profit before
  Increase/decrease income tax
  in percentage (expense) benefit

 Mata uang asing   + 1%  (34.341)  Foreign currencies
   - 1%   34.341

 (iii) Risiko harga komoditas  (iii)  Commodity price risk

 Perusahaan terkena dampak risiko harga yang
diakibatkan oleh pembelian bahan baku utama
yaitu PTA dan MEG. Harga bahan baku
tersebut terutama dipengaruhi oleh harga
komoditas minyak mentah di pasar dunia.
Perubahan harga komoditas minyak dunia
mempengaruhi settlement price atas pembelian
PTA dan MEG yang pada akhirnya
mempengaruhi saldo utang usaha sehubungan
dengan pembelian PTA dan MEG.

  The Company is exposed to price risk due to
purchase of main raw materials, i.e PTA and
MEG. The prices of raw materials are mainly